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Dzięki zawartości karotenoidów warzywa i
owoce zwiększają optymizm

Osoby, które jedzą dużo warzyw i owoców są większymi optymistami - twierdzą naukowcy.
Badacze odkryli, że optymiści mają wyższe stężenie karotenoidów - barwników roślinnych
we krwi, które wpływają na lepsze samopoczucie.
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Są to pierwsze badania, które wskazują związek
między optymizmem a poziomem karotenoidów w organizmie, przyznaje Julia Boehm, autorka badań
z Harvard School of Public Health.

 
Karotenoidy działają, jako antyoksydanty i jak podkreślają specjaliści mają nie tylko wpływ na
zdrowie, ale mogą również działać jako "środek" antystresowy. Z analiz naukowców wynika, że osoby,
które były bardziej optymistyczne miały o 13 proc. wyższy poziom stężenia karotenoidów we krwi,
niż osoby mniej optymistycznie nastawione do życia.

 

Naukowcy wierzą, że większe spożycie warzyw i owoców spowoduje wzrost karotenoidów we krwi,
a tym samym przełoży się na wzrost optymizmu.

 
"Sądzę, że jesteśmy blisko bardzo ważnego odkrycia" - przyznaje profesor Andrew Oswald. "Co
prawda nie wiemy jeszcze dokładnie, jaki jest związek między ilością spożywanych warzy i owoców,
a optymizmem. Wiemy, że warzywa i owoce mają duże stężenie antyoksydantów, wiemy jak istotnie
wpływają na ciało, jednak wciąż tajemnicą pozostaje ich wpływ na umysł. Jestem pewien, że wyniki
dalszych badań będą przełomowe" - dodaje naukowiec.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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